中国岩石力学与工程学会
岩学字〔2024〕30 号

关于申报国际岩石力学与岩石工程学会

(ISRM)2024 年度 John Hudson 岩石工程奖的

通知

各位会员：

国际岩石力学与岩石工程学会（International Society

for Rock Mechanics and Rock Engineering，以下简称 ISRM）

于 2019 年 6 月经主席团会议审议决定，设立“John Hudson

岩石工程奖（John Hudson Rock Engineering Award）”。

该奖项旨在纪念 John Hudson 教授及表彰在岩石工程领域做

出杰出贡献的团体和个人。

John Hudson 岩石工程奖两年评选一次，获奖者将在颁

奖典礼上获得由 ISRM 主席签署的荣誉证书。同时，获奖者需

录制一个不超过 10 分钟的视频，描述其成就，于颁奖典礼上

播放，还需提交一篇将发表在 ISRM 新闻杂志上的论文。

2024 年度第三届“John Hudson 岩石工程奖”申报工

作现由 ISRM 中国国家小组组织申报。现将奖项申报事项通

知如下：

一、申报条件

   申报个人或团体需满足以下要求之一：

1. 申报者必须为我学会及 ISRM的团体会员或个人会员；

2. 尚未成为 ISRM 团体会员的组织，必须在被提名的同

时申请 ISRM 的团体会员资格，并缴纳一年的费用；申报会员

资 格 由 ISRM 中 国 国 家 小 组 统 一 办 理 ， 链 接 为 ：

http://www.csrme.com/System/Index/downloadById/id/1

791.do；

3. 若申请者为多人组成的小组，则所有完成人均需为

我学会及 ISRM 个人会员；

4. 申请人或团体所申请的工程实践或项目需为近三年

内实施的工程项目。

二、认定办法

  John Hudson 岩石工程奖申请者需在岩石工程实践中取

得以下 1 项或多项成果：

  1. 开展一项优秀的岩石工程项目；

  2. 设计和/或完成一项杰出的岩石工程项目；

  3. 在解决重要的岩石工程实际问题中做出贡献；

  4. 有效地引入新的重要技术至当前岩石工程实践；

5. 所推广创新技术和管理方法的优秀实践能够减少岩

石工程项目的时间和成本;

6. 所推广创新技术和管理方法的优秀实践能够提高和

改善岩石工程项目的运行与安全。

三、提名办法

  1. 推荐要求

  奖项推荐由 ISRM 中国国家小组推荐，不接受自荐。

http://www.csrme.com/System/Index/downloadById/id/1791.do
http://www.csrme.com/System/Index/downloadById/id/1791.do

  2. 申报材料

  申请者需提交一份申报材料（不超过 1000 字），重点介

绍申请人或组织在岩石工程实践中的成果及相关成就，并包

括相关附件。例如：

(1) 已完成的杰出岩石工程项目的规划和发展战略、设

计图纸和施工规范;

(2) 已完成的杰出岩石工程项目所涉及的挑战和工程

解决方案;

(3) 已完成的杰出岩石工程项目中所展示的卓越技术。

申报材料应全英文撰写，中文证明材料请附英文翻译件

并加盖单位公章。

“John Hudson 岩石工程奖”的详细申报指南请参看网

站：https://isrm.net/page/show/137?tab=1421。

  有意愿申报奖项的 ISRM个人或团体会员单位，请于 2024

年 4 月 10 日前将申报材料发到学会邮箱 csrme@163.com，经

ISRM 中国国家小组组织专家评审后上报 ISRM。

 联系人：胡丹婷，电  话：010 62660045

中国岩石力学与工程学会

2024 年 3 月 13 日

（信息公开形式：主动公开）

学术会议-国际交流办公室         2024年 3月 13日印发

https://isrm.net/page/show/137?tab=1421
mailto:csrme@163.com